
CITTÀ DI AVERSA 
POLI ZIA MUNICIPALJ ~ COMUNE DI AVERSA 

UFFICIO PROTOCOllO Via San Lorenzo n. 19 

Te!. 08 1-9791611 Fax 081-9791606 


e-mai! : ooliziamunicioale@aversa.on 28 OTr. 2015 

81031 AVERSA (Ce) 

PROT N. 31511 
Ordinanza n. 161 del 27/10/2015 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIGILANZA 

VISTE 	 le proprie precedenti con le quali è stata prevista la chiusura parziale di Via 
Roma per l'esecuzione di lavori di riqualificazione di detta strada; 

VISTA 	 la nota della Direzione dei lavori di riqualificazione urbana e sistemazione di 
Via Roma datata 27/1 0120 15, con la quale si richiede l'emissione di ulteriore 
provvedimento di interdizione della sosta e della circolazione in Via Roma 
altezza incrocio con Via Magenta, nonché la proroga della chiusura del tratto 
all'altezza dell'incrocio con Via Garibaldi, per consentire la prosecuzione dei 
lavori; 

VISTO 	 l'art. 7 del D.Lgs. 285/92 ("Nuovo Codice della Strada") e successive 
modificazioni ed integrazioni, nonché il relativo Regolamento di Esecuzione, 
approvato con D.P.R. 495/92; 

VISTO 	 l'art. 107 del D.Lgs. 26712000, Testo Unico degli Enti Locali, e ravvisata la 
propria competenza a provvedere; 

ORDINA 
l) dalle ore 8,00 del 28/1012015 fino alla successiva fase di lavorazione e comunque non oltre 
il 16/11/2015, è vietata la sosta, la fermata e la circolazione di qualsiasi veicolo a motore in Via 
Roma tratto altezza incrocio con Via Magenta, inclusi i veicoli dei residenti nel tratto di strada in 
questione, anche se muniti di area di sosta posta fuori dalla carreggiata; 
2) fino alla successiva fase di lavorazione e comunque non oltre il 9/11/2015, è vietata la sosta, 
la fermata e la circolazione di qualsiasi veicolo a motore in Via Roma tratto altezza incrocio con 
Via Garibaldi, inclusi i veicoli dei residenti nel tratto di strada in questione, anche se muniti di area 
di sosta posta fuori dalla carreggiata; 
3) in relazione alla chiusura prevista al punto 1) è prevista con la medesima articolazione di 
calendario l'accesso in Via Magenta solo fino all'incrocio con Via Solferino; 
4) in relazione alla chiusura prevista al punto 2) è prevista con la medesima articolazione di 
calendario è consentito il transito in Via Garibaldi ai soli veicoli intestati a cittadini residenti in 
detta strada. 

I lavori in questione sono condizionati alle seguenti prescrizioni: 
1. 	 il cantiere deve essere adeguatamente delimitato in modo da evitare il transito di veicoli sia 

di giorno che di notte; 
2. 	 i lavori di cui sopra vengono effettuati e terminati nel più breve tempo possibile e comunque 

entro i tern1ini indicati nella presente ordinanza. Ogni variazione per esigenze di lavorazione 
devono essere tempestivamente comunicate; 

3. 	 deve essere previsto transito pedonale alternativo in perfetta sicurezza; 
4. 	 i cantieri aperti , a fine turno di lavoro giornaliero, devono essere messi in sicurezza secondo 

la normativa vigente in materia e che ogni danno a persone o cose è a totale carico della ditta 
esecutrice dei lavori; 

5. 	 alla fine dei lavori la ditta esecutrice dovrà ripristinare e mettere in sicurezza la strade 
interessata ai lavori, con comunicazione scritta al Comando Polizia Municipale e all'Ufficio 
Tecnico Comunale; 

pagina l di 2 

mailto:ooliziamunicioale@aversa.on


CITTÀ DI AVERSA 
POLIZIA MUNICIPALE 

Via San Lorenzo n. 19 

Tel. 081-9791611 Fax 081-9791606 


e-mail : poliziarnunicipale@aversa.org 

81031 AVERSA (Ce) 


6. 	 la relativa segnaletica stradale per la nuova e provvisoria viabilità sarà posta a cura e spese 
della dit ta e secutrice de i l avori, ne l rispetto d ella no nnativa v igente in m ateria e p revia 
approvazione del Comando della Polizia Municipale. 
E' demandata al Comando della Polizia Municipale l'esecuzione della presente ordinanza e 

la trasmissione di copia della presente ordinanza alle forze di Polizia stradale di cui all' art. 12 del 
D.Lgs. n. 285 del 30/4/1992 (Nuovo Codice della Strada), per quanto di rispettiva competenza. 

Gli organi di Polizia stradale.indicati dall'art. 12 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 (Nuovo 
Codice della Strada) sono incaricati di osservare e far osservare la presente ordinanza, procedendo a 
carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

E' disposto l'invio alla Ufficio Segreteria ed Affari Generali per la pubblicazione all'Albo 
Pretorio e la successiva restituzione con attestazione dell 'avvenuta pubblicazione. 

E' disposto l'inoltro per quanto di competenza all'Ufficio Tecnico Comunale, Area 
lavori Pubblici. 

Ai sensi dell'art. 3 ultimo comma della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto 
può essere presentato ricorso nelle fonne di seguito indicate: 

• entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale; 
• entro 120 giorni al Presidente della Repubblica; 
• entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti. t:""Stf j 

INO; 
~ 

"11 
~~~lt n 

.............
~ 

pagina 2 di 2 

mailto:poliziarnunicipale@aversa.org

